Beschlussauszug

Sitzung der Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln vom 12.12.2022

TOP 10. Beratung und Beschluss über die 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Wasserversorgung des Wasserzweckverbandes Ostangeln

Vorlage: 2022-7WZV-036

Im Rahmen der Wirtschaftsplanung für das Jahr 2023 wurden diverse Ansätze erhöht.

Insbesondere wurden die Ansätze bei den Personal- und Fahrzeugunterhaltungskosten, angesichts der Einstellung einer zusätzlichen Arbeitskraft für das Wasserwerk, angepasst.

Die Jahre 2020 + 2021 schlossen jeweils mit einem Fehlbetrag (Verlust) ab.

Aufgrund der aktuellen Gebührenkalkulation ist es erforderlich, die Gebühren gemäß § 12 Absätze 1-4 der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Wasserversorgung anzupassen, um zukünftig wieder eine Kostendeckung zu erzielen.

Beschluss:

Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln beschließt die 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Wasserversorgung des Wasserzweckverbandes Ostangeln in der vorgelegten Fassung.

Abstimmung:

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
19	12	12	0	0

<u>19:34 Uhr:</u> Herr Thomas Asmussen verlässt die Sitzung.

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024